2

[image: герб чб2 с заливкой5]                                        ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Облученский муниципальный район»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
_____.2022                                                                                                          № ___
г. Облучье

О внесении изменений в Порядок принятия решения о применении мер к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления Облученского муниципального района, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, утвержденный решением Собрания депутатов  от 18.03.2020 № 59

На основании Устава муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области Собрание депутатов муниципального района
РЕШИЛО:
1. Внести в Порядок принятия решения о применении мер к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления Облученского муниципального района, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, утвержденный решением Собрания депутатов  от 18.03.2020 № 59 следующие изменения:
1.1. В пункте 2 Порядка:
1.1.1.  Абзац третий подпункта 2.3. признать утратившим силу.
1.1.2.  Подпункт 2.6  дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае отсутствия на заседании Комиссии лица, в отношении которого выносится заключение, копия заключения должна быть вручена либо направлена по почте указанному лицу не позднее трех рабочих дней                      со дня заседания Комиссии.».
1.2. В подпункте 3.2 пункта 3:
1.2.1.  В абзаце первом  слово «открытом» исключить.
1.2.2.  Дополнить абзацем вторым  следующего содержания:
«Решение о применении  мер ответственности  к лицу, в отношении которого поступило заявление, может быть принято в его отсутствие в случае его уведомления о месте, дате  и времени заседания Собрания депутатов.».
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном сборнике муниципального образования «Облученский муниципальный район».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания депутатов
муниципального района                                                                     Н.В. Василенко

image1.jpeg